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Región de Murcia

CONSEJERIA DE EDUCACION Y UNIVERSIDADES

RESOLUCION DE 13 DE ENERO DE 2016, DE LA DIRECCION GENERAL
DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS, POR LA QUE SE
HACEN PÚBLICAS LAS HABILITACIONES CONCEDIDAS O, EN SU CASO,
DENEGADAS, PARA LA IMPARTICIÓN DE LAS ENSEÑANZAS DEL
PROGRAMA BILINCÜC.

La Orden de la Consejería de Educación, Cultura y Universidades, de 24 de junio de
2015 (BORM del 27 dejunio), por la que se establecen procedimientos en materia de recursos
humanos para el curso 201512016, regula en el apartado 5.6 del Título I la habilitación del
profesorado interino para el desempeño de puestos dentro de los programas de enseñanza
bilingüe y dispone que los integrantes de las listas de espera que deseen optar al desempeño
de puestos en régimen de interinidad, en una determinada especialidad y centro, de los
acogidos a este programa, deberán poseer la formación o titulación que se especifica en el
Decreto no 4312015, de 27 de marzo, por el que se establece un sistema de reconocimiento de
la competencia en lenguas extranjeras en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y se
crea la comisión de reconocimiento de niveles de competencia en lenguas extranjeras.

Estudiadas las solicitudes presentadas en tiempo y forma, y de conformidad con las
facultades conferidas en la citada orden, esta Dirección General

RESUELVE:

PRIMERO. Conceder las habilitaciones para impartir docencia en centros acogidos al
Programa de Enseñanza Bilingüe al profesorado integrante de las listas de interinos de
especialidades de los cuerpos de profesores de enseñanza secundaria y profesores técnicos
de formación profesional relacionados en el Anexo l, por presentar solicitud y acreditar la
competencia lingüística en los idiomas que asimismo se indican.

Asimismo, se procede a las inclusiones de estas habilitaciones para el desempeño de
puestos en régimen de interinidad de las especialidades en las que figuren incluidos y sean
objeto del programa.

SEGUNDO. Desestimar las solicitudes de los aspirantes relacionados en el Anexo ll,
por no poseer o acreditar los requisitos de habilitación establecidos.
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TERCERO. Publicar como Anexo lll, la relación de aspirantes que deben aportar en el
plazo máximo de diez días, la documentación que se indica, al objeto de que puedan ser
habilitados. Si transcurrido dicho plazo no se aportara la documentación requerida, se
procederá a desestimar la solicitud del interesado.

Contra la presente Resolución podrán interponer recurso de alzada, ante el Excma. Sra.
Consejera de Educación y Universidades, en el plazo de un mes a contar desde el día
siguiente a la publicación de esta resolución.

Murcia, a 13 de enero de 2016
EL DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA

OS HUMANOS
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TABLA DE CÓDIGOS DE TITULACIONES:

ANEXO I

coDtco
TíTULo

0 1

37
37
0 1

37

39

1 6

1 6

ESPECIALIDAD

009
227
017

106

019
208
006
110
221
005

CUERPO

0590
0591
0590

0590

0590
0591

0590

0591
0590

APELLIDOS Y NOMBRE

BANO BARQUEROS, ANA CELIA
BOLUDA BOLAR|N, ESPERANZA
GARCIA RESALT, MARIA JOSE

IZQUIERDO GONZÁLEZ, FRANCISCA MARíA

MARTÍNEZ MARTIJA, DIEGO

PÉREZ MARTÍN, RAQUEL SoFíA

ROLDAN VEREDAS, VICTORIA

DNI

8808P
9304K
.40967

6541 J

....5385N

....3371K

.6191V

TITULO
FCE (First Certificate in Enslish)
ISE II

Avanzado 2
DELF 82 (Diplôme d'Etudes en Lanque Française)

ORGANISMO
Cambridge University General Enqlish Exams
Trinity College (lntegrated Skills in English Certificate)
Escuelas Oficiales de ldiomas (R.D. 162912006)
CIEP, Ministère de l'Education Nationale

NIVEL
82
82
82
82

IDIOMA
lnqlés
lnqlés
lnqlés

Francés

coDrGo
0 1

16
37
39
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ANEXO II

ANEXO ilt

IDIOMA

lnglés

CAUSA DE DESESTIMACION
No figurar incluido como interino en ninguna de las
especialidades objeto del programa bilingüe.

APELLIDOS Y NOMBRE
CAPISCOL PEGALAJAR,
FRANCISCO JAVIER

DNI

....7860M

IDIOMA

lnglés

lnglés

lnglés

DEFECTO A SUBSANAR

Traducción jurada al castellano del título aportado.

Traducción jurada al castellano del título aportado.

Traducción jurada al castellano del título aportado

APELLIDOS Y NOMBRE

GÓMEZ MEDINA, M" TERESA

LOPEZRUEDA, MANUEL

SÁNCHEZ JUÁREZ, MI NERVA

DNI

...9460N

0500R

9934X
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